2 Desratização Predial Mensal serviço 12 R$
1.052,25 - R$

12.627,00

3 Termonebulização (Fumacê) - Semestral serviço 02 - R$715,54 R$ 
1.431,09

TOTAL R$
15.741,69

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. Com o reajuste do IPCA, de 5,22%, o valor anual deste termo aditivo será de R$15.741,69 (quinze mil
setecentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor total do contrato em
R$30.701,69 (trinta mil setecentos e um reais e sessenta e nove centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão às expensas
da dotação orçamentária nº 3051 12 364 015 4016 0001 339039 0 10 1.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

[...]

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9361892/2022
Entre Fundação TV Minas Cultural e Educativa e SILK Brindes 
Comunicação Visual, Comercio, Serviço e Telecomunicações LTDA, 
prorrogar a vigência do contrato original por 12 (doze) meses, a 
partir de 26/11/2025 e findando em 25/11/2026. Valor: R$ 52.500,00 
(cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 221
1.13.722.121.4299.0001.3.3.90.39.19Fonte0 10 1. Belo Horizonte, 
assinado em 14/10/2025.

2 cm -15 2136958 - 1

Empresa Mineira de 
Comunicação - EMC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2025
Contrato nº 10/2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº